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Nr AKTIVET Sbenime Ushtrimi Ushtrimi.~, f'JU'll~<
I AKT~VET AFATSHKURTERA 72,939,180 30,404,423

1 Aktlvet mopetare 1.1 27,258,933 2,039,242
I nail"" 6.595,106 566,195
Ii Arka 20.663,827 1,473,047

]. IJtrlvaUve he aktlve te mbnjlura per IrcRcliOl 0 0
i Derive ive
II Aktiv« embajtura per tregcliltl

3 Aktlvc te ticra Ilnaneiare ..r..tshkurt .... 1.2 42,853,447 25,111,346
i KU.nt4 per mallra.produkte e sherh",,,! 41.846,843 24.287,049
II D~b;tor~.KreditoTere (jere 0 141.597
iii Tarim lllhijirimin 862,913 680.7()()
iv 7VSH 143,692 0
v T, tlu),JJe deryrime,ldaj artakeve 0 0- 2,826,799 3,253.8354 lnventari
I i..nIMr', para 2,826,799 3,253,835
II Prodhi n tieproces
iii Produ ~e te gateshme 0
Iv MIII/ra iper rtsllirj' 0 -
v Parap gf:l'(I pt." [umizlme
vi Invenrqri Imet 0 0

S Aktlve blolQgjikeafatshkurtcra 0 0
6 Akti••• r"t.'hkurtra te mbajlura per rtsbllJe 0 0
7 Po:rapaalmc dhe shpeuzime I. shlyr. 0 0

i Uife!'el)cakonvenimiAklh~ 0 (J

u Sbpenzimc tc periudhave te ardh3hme C
U AJcTTVET AJo'ATGJATA 2,588,963 2,825,387

1 Investtmet f1nanciare afalgjata 0 0
i Pjosemarje te tjera IlL njes! Ie konrrol/uafa
it Aks;one dhe investime te tjera ne p,it,'i""wrj«
iii Ak.(nn~dhe letra te tjem 111e vlere
tv Llognrjl Kcrkesa te arketueshme a/arRiola

2 Akllfc atatRiata DUlleri..le 1.3 2,588,963 2,825,387
I Toka I 0
u Nderte a 0
iii MaJcin ri dhe paji.!je 2,588,963 2,825.387
Iv Akrtv" I era afar gjata materiale ( "'" VI.Kunlah) 0 0

3 Alivel biolo~ike aMgj.... 0 - ,., -0 r-,
4 AktI.~ ataliIJata Jo materialc 0 f,- > - 0
I Emriimin , '" I'-~
Ii Shpell1. met e zhvillimi: 0 \ - .

"

iii Aufve ijMa aj'a' gjata jo materiule ,:i '. c/,
5 K"pltali MkNiooeripa paguar 0 -......:_;·O

6 Akliv. reUqa afalR,jata 0 0
T01 A t.T A K '1' 1 Y}/~~ (~t.ll,z 7~,.528,143 33.229.810
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TOTAU .I'~SIYEVE DR'F:".~APITALI'l' u-n-nn
4,212.159 1.5Q6.8273.510 Fitimi (Rl1~bja) e viti!anancillr

o <, C3.49 Fitimet e P'lSh""mdara
15.513,9183.3II Rezcrvat e ~.ra

131.9973.27 Rezervat II ~ore
6 Reurval statuto ....
5 l\ie>ile ose akslonet e thcsaril (Negative)
4 Primi aksionit

2.600.0003.l.~ KapltalJ nkSionar
2 Kapil.aii "kf;innereve te shoq.meme (PF te kons.)
J AksloMt e pakiccs(PF te konsnliduRm)

19,752,7423111 KAPITALI
13,477,069TOT AL r PAS I VEYE (I+U )

oo4 Provizjene "r"t!:.iala
o
o

o
o

3 Grant.t db te ardhul'llt e shtyra
2 Huamarje te tjcra afaliia'"

ci Huumorrje ngo blll.kar
oo1 Huat IIfntdinta

II P~SIVET AFATG.tATA
o
o

o
o

5 Provlzlonet afatshkurtcra
4 Grantct dJje te ..rdhurat e shtyra

oix DiferJ,u:a konvertimi Pasive
ooix Dcbir4re dhe Kr.di/or. te tjer«.

viiii Dividente per rupa8uar,
viii Te dr6jta e del) rime ndaj ortakev«.

76.384ovii Defyr ne T'atimnreper Tvsh
o

11,096
o
o

vi Detyr me uuimore per Tarim Fttimin
v Detyrime tatimore per TAP·ill.

80.461
oo

iv Dtl)'r(me per Sigurime Shoq.Shend.

iii T.pagu.,"""- ndo} punonjesv«
ii ParJpagime te """"

13,309,128i Te pag'lSlt",e nduj furnitoreve

13,477,OM!2,23 H"at dhe parapnglmct
ii lI11amprrjeu/at"hkllrrra

coi Ovm~raftet b'lJIkarc
o
o

o
o

2.12 llullJl141'rjd
1 Derivative

13.477.069I PASIVET AFATSRKURTRA

17.020,745
131,997

2,600,000

23,964,901
51,563,241

126.666

51,436,575
51.,563,241

51.563.241

"
75,528,1121' \' ,.3;~2811

UshtrimiUshlrimi
0",,,,11,

ShenimcPASIYET ORE KAJ'ITALI

SHENDELLI"sh.p.k.
K07924803N

PASQ YRAT FINANelARE 2013
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SHENDELU'sh.p.k.
K07924803N

PASOYRAT FINANCIARE 2013

Pasgvra e te Ardburave dhe Sh~enzirneve 2013

Nr I Pershkrimi j Elementeve Shenime Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Paraardhes

1 Shiljel ue~ 4.1 78,045,683 2'1,7.93,420
2 Te ~mhtl~ te tjera nga veprimtarite e shliyleziml 4.2 - ,

3 KOSIne rrdhimil/hlerje se mallrave te shilur. 4.2 -65,681.541 -11.025,006

4 l'ltim (H1mbja) bruto (1,2) 12,364,142 10,768,414

s Shren7.imf' e .hirjes 0 0

6 shPenzim~t administrarive 4.3 -5.543,078 -4,740,110

PagUI. vef1Qnelit -4,747,054 -4,683,372

Sill"''''; ler e sieurimeve shoo. I.' shendet. -796,024 -782,124

7 ShpenZimf.te tjer. te zakonshme 4.4 -1,518,618 -3,761,379

K Ndryshirn nc inventarinc produkteve te gatshme 4.5 0 0

9 Amoruzin idbc zh vlcrcsime 4.6 -601.594 -547,756

10 Fitimi (hfu.ja) ug. veprimtarite e ~hfrytezimlt 4,700,832 1,719,169

11 Tc ardhurft dhc shpcnzimct financiare Og3 pje.semarrjet

12 Tc ardhurft dhe shpenzimet financiare nga njesite e komrolhrara

13 Te ardburf dhe shpenzimet financiarc 638 ,9,590

13.1. Te proh.e shpenz.fluanc.nga invest.te tjera (iuanc.u[Ulgjulu
13.2. Te ju*dhutatdhe shpenzimct nga interesat 4.7 638 -9,590
13.3, Fi~met (Humbjet) nga korsi i kemblmit
13.4. Te ",db"", dhc shpcnzirnc te tier', financiare 0 0

l
14 TOloli ite Ardburav. dl,. Shpen:tiJm:,·. fllWlciare 638 .9,590

IS T. ardh~at dbc shpen:tiJm:t Ie jasbrezakonshme 0 0

16 "Itlml (hl!mbJa) pan tatlmit 4,701,490 1,709,580

17 Shpenzim t e tatimit robi titimin 489,331 202,753

18 Filiml (b'lmbJa) nero e viti! fmauder 4,212,159 1,506,827.
Elenlentet[e pasQyruvctc konsoliduara19
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mbartur
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usbtrimlt

I *~~.im. shpeuzimeperm shpemdare----1---
te paujohura (pa fatura)

lnteresa

1~~~~~:..!e::.!dh~lIrimelej lrufirit lalimer
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REZULTATITAT~OR

SHENDELLI"sh.p.k.
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PASQYRAT FINANCIARE 2013
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PASOYRATRNANCIARE2013

I Pasovra e Fluksit Monetar . Metoda Direkte 2013
I U.btrimi thlm;ml

N PERSHKRIMI Sbcnimc
Mh)'lIlir Parnal'dhes

FluluJ moneill'"ng. vtprlmt~rite e shfrytuUnlt
MJett monera,. (MM) te arkeruarangaklieutet 5.1 76,095,027 20,443,417
IM)el. Inonetart (,l'.!M)'0 pogu,,",~uojIumitorcvc 5.2 -41,7311.672 ·1>9,280,41>1

- - ·3,334,112Mjete 1Il0llCllml(MM) tc paguarandoj punonjesve 5.3 ·4.016,503
Mjctcmoneta" (MM) to .rdhu,.. nga veprimtarite
Rlmbllrsimtatiplesh ngashtetl
Subvceione per !.hfryte1im
IDt..... re p~.ra 0 0
~ .. per ,.,fmc, taksa e _je tengjashme 5.4
MM re paguara per sigurimei • .1,283.463 ·1,132,885
MM tc paguara Tarim Pitim b -671,544 ·1,092.737
MM re paguara Tvsh c ·2,584,289 ·1.190,322
MM te pagur TAP d ·64.406 .21~~
Tak$. Soshki I omune 0 .15,120
Pagesu PLT 'hp~nzime te (jera 5.S ·516,096 .47,769
J\o(I.lomlln.tare (111M) OeID n23 veprimtnl'ite • shfrytezlrult Z5,219.uS4 ·55867,921
(o'luk.tt mone ~rnen veprimtol'ite iU,'(.'SlUCSCl I I 1Ille~. e nJosis<se koutrolluar X minus perutc c urkl.'1.uUN I
Bler)a. aktlve e .rlltgj.ta materiale 0 ·2,100,000
Te ardhurul nga shiga e paisjeve •
IDlere,!t arleen.... I 638 84T
Interet! I pagu .. 0 ·10.430
Oiv!d"", ["~uQr
Mjcto mODcI>l~ (111M) neID• perdo.rur ne ''tprlmlarlt. i.u,·~utsC 6J8 .2,[09,590
1.1u.... monetar nen alctirilctet (U:nIllCare 1
·I'c ardhur.J nga emeitimll kapitalit ub.iUDt..T I 1
MOI!m Ih1l3"~temarm 0 0
J)ctyrimend'j nakeve 0 0
Kthlml I h"."o e marra
ToardhurAns.' ~UatllarJj~ufutgjuhl
Oe'yrlmood.j eteve I 0 0

_ ~ .. , e detyrYllcvetc qirase lin.noim
.~Divi~cntc te pa ~ar 0 -216.539

I\ijtl.moner. (MM) 0<10.perderur ne voprlmlarltt fbJoclare 0 ·%16,539
KrtljalR..,i. ~mjtlt.., monetare 25,219,692 ·S8,194,OSO
MJettt mODe'';'" ne tuUmte pmudh es KODtabd I 2,039.141 60,233,292
:-'fj.IL~mnnetare ne fund te ptriudh .. KODtab<.1 I I 17,lS8,!1J4 2,039.J.n

'" ,.
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Nr. Lluji 8UtOm.~tit Kapadtetl TOl'l!a Viera Sb,olmt

I SKREP . FR3810D 1,636,540

2 ESK.AVATO~MEZ(NXHIRE . 500.000

3 KAMlONMAN MS99CF 50.000

4 MlNITRAKtOR 366.667

5 TRANSPORtUES SOO 000

6 AUTOVETuk BENZ AAI40BR 1.000,000

7 MERCRnllS BENZ 3500 AA959GS 365 170

8

9 I
10 4,418.377

Inventari utomjeteve ne pronesl te subjektit viti 2013

!lmri iNjesiNCEkon mike "SH£1\'DELL1" shpk,
NlPT _K07924803N



P.rludba loti1llOre

2013

'NUllU'11V.ndosje.s se Dokunn:nUI (NVD)

.-.,;'. --

TOIllIi i Ie .rdhuravt
'rolall i s11i>Cu:dmevb
4.shpo:mime Ie pazbritsluDO< slpo.< 1I1l.11t(oeoi21):
koOlo e blerje. db. J>el'1'lsimille tokes dhc te mlaUiI.

kOS10e bleries dhe e r;Silllil per akllve objekr OJ110111'imi
zmadhirm i kJipilaJit tHemelt"'" i shoqerise 050 kooltibutil
Ie >Ccilil person ne onakcn
viera e shperbllmeve J. natyre.
komributet vullnetare ~ pensioueve,

dlV1dent.. e dekJlllUJ dbendari.' filimil
· bl. -_ r,_. _.lntcre~r e pnguo.rn rn'~ Jnlere~A' lI!UA.!JunwC:
tc krcdi se re cal:ruOJ1lrn,a lIank a e Shqlperise

IJ.i<>bat.kamat VODesal.&e ku,hlet e tjera pe"ule.
krijimi ose lTitj3 e !'e'L.\.fllvee rondeve te tjerll spcciale
tetirni mbi to ardhurat rrsonaJe.akSlca.tatlmi mbi lilimin
d..bc ldimi mbi vleren i.AAWKfte zbri[SQme.

sbpcn,imtt • ~rr1llj"~'~"rifJepercjellje
shpcnzimet e konsumi personal

.hpentimet te CU.llcj loJ~ kufUte e pctaktuar ne Ugj.
"'penzime I)<Tdhurata
cdo shpenzim, mllA3 e tp cilit nuk vcnctoher me dokumem,

lnreresi ip>tguar Inlf huhj. dhe parapagimi ~kalon k.lcT
here kipitalin .horneltar
nese baza e amOrtiziinilcShlC nje ~hllme neglltlvl:
shpen~imcper ~htrbimt tcknike,konsulenee.tluwu.dtim te
palikujduura brend> .,mudhc"> Ialimore

amortlzirn ngu riVler"Ti i aktiveve tc qcndmeshrne

RezullIIti iVlttt Ushtljruur:

• Hwnbja
• l'ltlmi
Humhja per to mbartur nga I vi. me ""'"
"Ilmbj' per tu mhanir ga 2 vne me pan:

EMERTIMI

n)

II)

m)

gj)
h)
i)
j)
k)
I)

0)
t)
g)

c)
d)
db)
e)

a)

b)

c)

FlUR I

NIPT K07Y24803N
Emri T~r .. sakNDELLI" sb.p.k

DEKLARATEI ANAJ,ITIKEPER
TATIl\fiN MBI TE ARDHURAT

I

I .



c. Komjuterar dbe Sit1QlCinformacioni
d,Te gjitha ektivet e 'jr' te aktivlteth
ratlml imbJoJlur ne [n "" zbaUm U nellil33

Dalla dhe nenshkrirui i pcl'sooit te tatuesbcru ..Dtk.Ia«~neDpctIjt,ljeliot tin;., ~ .Junmcioai ierllpe:rm ahte ipliJlredtc: i s£kte.

Cliz.imitvJel.()r;<"+b+~)Nc 1oIaIIlogar1IJ. e

HUlUbja per 01 mba" t JIg. 3 vite me pare
ShWllJle bumhJ.. r tu mbartur Me 'VIiooslltrimor
Sbwua e humbJtS ouk mbartet per efela GkaJ
Fitlmi iTa!UtSberu
Tatfm FltImi iDog. 'lur

Zbrllje nga fltlml <rf:0"'. IIgjore)
Fitirui neto per tu.h udure uga perludh. usbh'imo re

Fitirui octo per tu S ptrndarc Djtavlut. ltaluar
Sbtese ""pitaU nee tirui
Di.ideate per ru 5bptrndue
Tatim mbi divideotJ Illogaritur



8sqyra emVin Sf IZ ems glen e me st,

Nr. Emertimi Njesia matese sasta Cmlml Vlelta Shenime

1 Cimento I kv 2505 796 1993,739

2 Hekur kg 3965 84.0 333,060

3 Pllaka m2 66S 752 500,000

I
I

-

I
Shuma 2,826,799
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\

Nr KLIRNTI SHUMA
1 Dr,Rajc role c Rrugeve GJIROKASTER 1,498.865
BOSH,NIAKUB SHPK 6,000,000
NJESIA BASHKlAKE NR-4 369,286
QTNG.,ATOS

-
150,897

KOMUl'A GRABIAN
BASI-II<TA LUSHNJE 3.008,481
KOMUi AORIKUM
Dr. Rajqnalc e Rrugeve BERAT 68.705
QLLA" IiNICA SIIPK 5,661.368
KOMUi A LEVAN
BASHKlA DIVJAKE 98.154
ALB-PErmOLSHA - 230,659
KESHn Il-II QARKUT BERAT 72.625
BASHK~ BALLSH 143.R05
KOMUijA LIBOFSH 1J 2.685
BASHKIA VLORE
BASHKlA SARANDE 150,036
BORDl KULLIMITF'lER 30.822
KOMUl' AKUMAN -6,092.912
SPITAL FIER 950,375
KOMUl' ATERPAN
BASHK IABERAT 161,870
KLlEN1 13NELOKAL -

BORDI KULLlMIT LUSIINJE 5,000
KOMUNA PORTEZ 940.583
BASHK ADELVINE 156,733
KOMUl' AKUTALLl
KOMUNA LEKAS 102.074
KOMUN~KURJAN 86.20g
SOFl'E OLUTION 36,000
BORDI' KULLIMIT SERAT 82.694
NGRAC~>N 1934SHPK 456.776
FIOL&~I CO SHPK 274.860
IN::>nn in I SUGURlSE USHQlMlT DHE VETERINARISI!
HEKAK NSTRUKSION SHPK
KOMUN ~ZHAR.EZ 394,481
JULKOS ,5HPK 36,000
BASHKL PATOS - 316.157
KF.sHILI I I QARKUT DURRES 2.673.724
BASHKL SELF.l'!lCl'
KOMUN ~"Tf)k:r~ 5,719,624

, -;;'1' "}_:;_, -
~\ •. .}1: "-.~

/'" ...,. ."/}'-,' -- I /.. ~
1/.h -t1\1' .

Emrll Njesise EkOfmlke 'SHENDELLI"ahpk,
NIPT_ K0792 3N

Anoli7Jl e Klientey



BASIn: IAMAMURRAS 457,334
SI-ITEP)A ETE MOSHUARVE GJIROKA 573,518
BASHKIA KAVA1 3,024,619
KOMuNA STRUM S33,206
KOMuNA MAMINAS
KOMUNAKOTE
BASIn IAPIER
KOMU 'fAHEKAL 156,000
KOMU AGRADISHT 39,960
Klient ot
LEQ)JORA LLUPO 979,747

,

I

I Shuma 41,846,843
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I\r FURNTTORE StruMA
1 JORDllSHA 233,800
2 MAVA PROFIL SHPK 206,000
DUCEl.l.ARI BETON SHPK 1,684,1100
SULO ' CAJ 393,400
MUST .I'AJ SHPK 4,283,400
GLLA \fA SHPK I 411.500
ITAL-$VASHPK 168.000
MEGSHPK 2.999,892
SUPER NOVASIIPK 989,820
RU.KO i'ID-FA.FRBNK 6.830.424
ALEKSt\NDER SOFRONI 2,491.%6
ALlJPL "STSHPK 4911,700
LUSHA !<u09 SHPK 1,056,480
AD&K..8SFlPK 1.474.200
EADS' ~K 608.825
SILVIC PNSTRUcrrON SHPK 596.970
IQE'Ho.....I'l<A APOLLON SHPK 145.600
RALBO NSHPK 105.000
VALENIl'INO SHPK 2,986,482
DERDK A CEMENT SHPK 405,000
STAND RTTUBlSHPK 353,022
MATER [ACONS AL SHPK '2,683,729
COMERCIR SHPK 321.120
SEGASlIPK 5.070.070
LUNASJ-{PK 8.065,762
ZEONSaPK 902.280
JONIX $)-IPK 1.794,400
QERAMIKA ALBANIA SHA 200,000
K&E20 1 SHA 2.386.800
2A&2E HA 300.734
LUANR ~GAJ 617,400
ROMS!. ~IPK 534.000

,

Sbuma 51,436,576

6)\~~W _~)2_
~\- "0

Emri i NJeslseE onomlke 'SHENDELLI" shpk.
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"SHENDELLI" shJ!k
Analiza e sbnenzlmeve te tiers te R thit.lil

Shpenzlmetc Sbpenzimete Shpenzime te
Nr Emertimi aklivitetit Ire2tllr njoburn rlSkalisht Plllliobura fi~kalIsbt

A B ~ 1 2 3(1·1)
1 Prime te sillurimi 50.119 50.119 ·
2 Mircmbajtj dhe riparime 612.967 612.967 ·
3 Shpenzimc >ertransport 233.335 233.335
4 Shpenzime er taksa gjyqcsore 98.910 98.910 ·
5 Shpcnzime er akt ekspertimi 25.000 25.000
6 Shpenzimc per perfaqesirn gjykate 41.667 41.667 ·
7 Shpezirne per twa dogana 101.700 101.700 ·
8 Shpezime p; r taksa makina 9.666 9.666 ·
9 Shpell7.imc 'Jersherbim kontabel 10.000 10.000 ·
10 Shpenzime telefonikc 19.768 19.768 ·
11 Pagcse per certifikirn standarti ISO · · ·
12 Komision banke sherbim 46.548 46.548 ·
13 Taksa dhe tarifa vendore 77.120 77.120 ·
14 Gjoba dhe DCnalitete 191.817 · 191.817

- ·
I ·

Shuma 1,518617 1.326 800 191,817

1 AnaUZIIe shl!enzimcve dhe te ardhurave Financiare! . Sbpenz.ime It Sbpenzlme te Shpenz.bnc Ie
Nr IEmertlm1 aktivitclit lregtar II,johunt fiskalJsbl panjubura Ilskalishl

A I B"" 1 1.. 3(1·1)
I Shpenzimc per interesa Kredie · - -
2 Shpcnzime pbr interesa Llogarie · - -

· ·
Shuma shpell7.lme financiarc · - ·

1 Te ardhurat dga interesar 638 638 ·.
· -

Sbuma te ar~bura tinanciare 638 638 -
- ·

Shuma neto 638 638 -
I Drejtuesl

\ ...\~O ~. ~.-l' .~..., ~~~c
Il>~~ ~Q E ~::t:1" ..,

.\/~jt~ /-~-, J/. -,"7')':-.. ..;;.,..... ~. ~~P\i) )... ~;'/, \ (:, QNV'-=" -' ..:r/ ~
_.'" -,'~... '( \<~,\"': A'" '..~.



a) Vlaresi[net
Shoqeria ~jale vltit 2013 nuk ka ndryshuar metoda! e vleresimi! Ie ak1iveveafatshkurtra dhe
afatgJata ldhe pasiveve afatshkurtra dhe afatgjala, Ie ardhurave dhe shpenzlmeve duke
ruajtur par min e qendrueshmerise se metodave.
b) Aktivet afatgjata materiale
Jane vlerElsuarme rregullal kontabte te vleresimll (kosto hlstorike). ato lane paraqitur na
bllanc sip,\s vleres se tyre nsto, ato i perkasin kompanise.
Amortiziml I Ak1iveve te Qendrueshme te Trupezuara eshle lIogaritur slpas normave I~
percak1uarpnga snooerta ne perpulhje me Lagjislacionln ne fuqi. Amortizimi eshts lIogaritur
sipas matodes zbrltase. Normal a perdorura jane si me posnte :
Makineri 1Pajisje 20 %
c) Stoku
Gjendjal e nventareve dhe mallrat jane vteresuar me koston e ble~as
d) Te Ardtju rat
Pariml baz~ per percaktimin e te ardhurava eshte parlmi i te drejtava te konstatuara.
a) Debi • ~redite
Llogarite ar t'u arketuar dhe per t'u paguar Jane paraqltur sipas parkatesise duke
respsktuar arimln e mos kompesimit ns mas tyre .
f) Tatimi bi fitimin
Talimi mbi itimin lIogarilet mbi fitimin e tatueshem, Ie lIogaritur sipas ligjit shqiptar. Perqindja
e tatimit bi fitimin par vitin 2013 eshle 10%. Aktualisht rezultatl ashte pozltiv dhe i
snoqsruar a pasqyren e rezultati tatlmor.
f) Pagat
Mbi keto ppga [ane lIoraritur tatim mbi paga dhe slgurimet . Pagat jane,Je likujduara
plolesisht qer vlnn 20~3 nepermJatsistemit bankar. -? ,
g) SigurimI shoqerore. !. ' " . ~
Ato jane logaritur ne parp~t' {nEl'<l9'gI!~,~xiOninqe vepron na ~~tefU!'\le S.i'~.e jana
likuJduar rr ullishl. ,:~ -1'~ ~' ' r .;

~...: ·0 \ , t\';~.fJ - 1 -

1. Permbledhje e politlkave te kontabilitetlt

Deklaratl flnanciare tE!kompanise per vitin 2013 lane pergatitur ne zbatim te Statndarteve
Kombetare Ie Kontabilitetlt dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per Konlabilitetin dhe Pasqyrat
FinanCiarf..
Duke zba,tuarparimin e paraqitjes me besnikeri te informacionit, parimin e perparesise se
formes iigjore. parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne
perputhle1meSKK.
Politikat kpntabile te reflak1uarane daklarimet financiare Ie snoqerlse jane te qendruashme
ens te pandryshesbrne nga viti i meparsham raportuas.
Pasqyrat ~inanCiarejane pargatitur mbi bazan e te dreltava dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyrat iinanCiara jane pergatltur sipas parlmlt Ie vijmeslse. Aktivet, pasivet te ardhurat
dhe shpe zlme! nuk jane kompssuar me nJeratjetren.
Pasqyral financiara paraqesin te gjithe informacionin material qe ndlkon ne g)endjen
financiare\ perfomancen flnanciare dhe fluksin e parase te shoqerlse raportuese.
Ng)arje pas dales se bilancit nuk pasqyrohen ne pasqyrat raportuese.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

"SHENDELLI" Sh.p.1t.

"SHENDELLI" Sh.p.k.
Shenimet shpjeguese

2013
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Formatl iP sqyres se te ar
shpenzime e.

PASIVI DHE KAPITALl

2.Paslvet ~falShkurtra perfshlhen
2.1 Huat CJheparapagimet 51.563.241leke paraqet:

Tflpag'fshme ndB} turnitoreve 51.436.575Ieke perbehet nga furnitore Ie pallkujduar .
PF shoqerphan me lislen analitike Ie furnoloreve .

Ka nje:Je Ie detyrimeve ndaj fumitoreve duke u krahasuar me ts njejlen per1udheme
vttln e kalu r. Detyrimel jane te kerkueshme dhe nuk ka konflikle gjyqesore

Detyri e per Sigurime Shoq.Shend. ne vteren 126.666 leke per dhjetor 2013

3.KOPij

3.1 Kapita j themeltar i Shoqerlse sshte kontribut ne vleran 2.600,000 teke
3.2 Reze t ligjors 131.9971eke
3.3 Rezerv te tjera 17.020.745Ieke
3.4 Flttmi (HumbJa) e vitit financiar paraqst fitimin neto Ie shoqerise per periudhen
ushlrimore 2013 ne vleran 4.212.159leke
Kapitali es te I evidentuar ne lIogar~eperkatese duke respektuar ligjin per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat FfanCiare.
Ne 31.12.2 13 viera e kapilaJit ka arritur ne 23.964.901 nga 19.752.742 qe ishln ne celje
te ushtrimil ndryshim qe ka ardhur nga rezultati pozitiv ne aktivilelin e shoqerise

AKTIVII
1. Aktivetlmonetare
GjendJa\1ikuiditeteve rakordon me shumen e Statement te bankave dhe gjendjes se arkes
ne 31.12.~013. Shoqeria ka lIogarl bankare ne Leke.
1.1 Aldivet monetare 27.268.933 paraqet;

Gjend)en e bankave me 31.12.2013 eshte 6.S95.106Ieke
Gjendjen ne arke me 31.12.2013 eshte 20.663.827 teks.

1.2 Aktfva te tjera finaneiare afatshkurtara 42.853.447paraqet:
Klientd per ma/lra,produlde e sherblme 41.846.843leke me liste analilike shoqeruar

pasqyrat ~nanclar
Ker1<esesaper tenm fitimt sipas rezultatlt te bilancit 862.913/eke

1.3Gjend!e te inventarit
Ma/lra pe"r/shttje per vieren 2.826.799 leke perfaqeson gjendjen e materialeve ne fund te
vitlt qe shoqerla ka gjendje .
Per daljel~dlqet metoda e kostos mesatare Ie ponderuar .
1.4 Aldive afatgJatamateriale 2.588.963 leke
Ak1ivetAI Igjata Materiale jane Ie svidentuara ne konlabililet ne IIogarite perkalese dhe te
vleresuar me koston hlstorike dhe paraqilen ne PF me vleren neto.
PF shoqe hen me pasqyre analitike Ie AQT-ve dhe lIogariljen e amortizimit .

"SHENDELLI" Sh.p.k.
Shenimet shpjeguese

2013
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Per vitin 2,013shoqeria ka kapital akslonar 2.600.000,
Gjate vititl2013 kapitali aksioner nuk ka pesuar ndryshlme.

Ad .. I .rmms raton

Js~/i-----lV2j~
R r.~~

4 Te Ard~urat e realizuara 2013:
Te ard~urat nga veprimtarite 8 zskonshme Jane 78.045.683 leke Shoqeria ka ushtruar

aktivitel f\9 fushen e ndertimit ,pune publike., transporte per ts trete

ShPenzi+et e reallzuara 2013:
4.1 Kosto e prodhimitlblerje se malfrave te 5hitura 65.681.54 t leke perfshin koston e blerjes
per mate1alet e para

4.2 Shpenzime admInistrative 5.543.078 leke peroehet nga :
Pagat e personelit likujdimi i te cilave k8 k81uarnepermjet sisteml! bankar dhe

Shpenzinie per kontributet e sigurimeve.
4.3 Sh~pZime te tjera te zakonshme 1.518.618 leke paraqlten ne analitik ne pasqyren
shoqerue e.

4.5 ortiziml one znvterestme 601.694 /eke .Amortiziml eshte lIogarllur sipas rnetodes
zbritese

RezultlJti tat/mor
Per vitin 2013 shoqeria ka rezultuar me fltim dhe lIogarltja e lij eshte bere sipas legjislacionil
ne fuqi I
5. PASQV~A E FLUKSIT MONETAR
Pasqyra elfkuksit te parase eshte hartuar ne baze te metoces direkte.

6. PASQvbA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

"SHENDELLT" Sh.p.k.
Shenimet shpjeguese

2013
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Ekspert Kontabel iAutorizuar

oe i perkasin vitii ushtrimor 2013

"SHENDEI.I.Jn SHPK

~lIi £lttliitilllill

e
Pasqyrave financiare te shoqerise tregtare

~PORT I £KSPERTIT TE PAVARUR

•



Kemi nllclilll) pasqyrat Iinanciare rc shoqerise " "SHENDF.LLl"shpk, Hallsh
Mallakaster, ~T uslnrimin e mbyllur me dale 3 1.12.2013. re dial perfshijne:

. Bilalcill e shoqerise me 31.12.201.1
Pasqyren e tr ardhurave dh« shpenzimeve (sipas natyres)
Pasqyren efluksu monetar {metoda indirekte)
Pa'~'Tr"relle ndryshimeve ne kapital
Shenimet spjeguese

Adminis!riJlli i biznesit cshte pergjegjcs per hartimin dhe paraqltjen e pasqyrave
financiarc dhe informacioneve qe ato perrnbajne.

Ne kemil drejtuar nje auditim te pavarur te pasqyruve financiare me qellimin per
r'ju shprehur juve nJe opinion per 10.

AUdilimJeshte drcjtuar sipas Standarteve Ndcrkcmbetarc te Auditimit, dhe sipns
parimeve pergjithesisht te pranucra ue vendin lone, me qelliruin per re perttuar sigurinc I!

arsyesluue. ne s~ gjcndjet financiare te paraqitura, jane tc lira nga anomallte materiale.
Procedurat e auditimir pcrfshijne ekzarninimin nepermjet tcsteve te cvidencave tc
paraqirura, mbeshtetur ne gjendjct finaneinrc dhe paraqitjct e tjera. Keto procedure jane
ndermarre DC Iunksion te krijimit te njc opinioni si: ne se !e gjitha referencai materiale,
gjendjcllinancin~e jane paraqitur sipas l Jgjit Nr 9477 dale 09.02.2006 "Per kontabiliretin
dhe pasqyrar Iinanciarc". Ligjit Nr. 9901 date 14.04.200l:! "Per tregtarei dhe shoqerite
tregtare' dhe kcrkesave te tjera te nje raportimi te dctyrueshem profesional dhe ligjor,
duke dhcne keshJI, nje pamje te shoqerise per gjendjet e veta material", financiare dhe re
rrjedhjes se para~e (Cash flow) nc daten e raponimit,

Fusha e uudltl nil

Drcjtuar: Asamblese se ortakeve
"StIRND.I£LLI"shpk

Salish
Mallakast cr

P r auditimin e pasqyrave Iinanciarc te vitit ushtrlmor 2013

I{APORT I EKSPERTIT TE PAVAR1JR

•



Eksperte Kontabel iAutorizuar

Date 10.04,2011

I

Opinioni i rrjrdhur pl'cj auditimit

Opinioni yne eshrc sc:
Pasqydt financiare te paraqitura nga shoqeria trcgtare "SHE:\TIF.LLI"shpk

Ballsh, Mallakaster. CJciperkasin vitit ushtrimor 2013, jane pcrgatitur ne pcrputhje me
kerkesar c Ligjit Nr <)477date OI.J.U2.2006"Per kontubiliterin dhe pasqyrat Iinanciarc".

A.tQjorr ne. perpntbje me Stllnd.arl.elKombcrare te K.ol~tabililetit dhc te tjera
kerkesa ligjore qe rrjedhiu nga nga raporurm 1 dctyrueshem prolcsional dhc rregullnve qe
iperkasin periudhes ushtrimorc 01.01.2013 deri 31.12.2013.

Ato japin nje pasqyrim te drejte dhe rc vertete te gjithe aspektcve rnatenalc dhe
gjendjeve financiare re shoqerise me dale 31.12.2013, dhe paraqesin 11(: menyre 1<:
sinqerte rezultatin c veprimtarisc .ne perputhje te plotc me kerkesar c ligjit Nr <)477date
09.02.2006 "Per kontabilitetin clhe pasqyrat financiare", Ligjit Nr. 9901 dale 14.04.2008
"Per tregtarer d'~ shoqerirc tregtare" dhc standartevc kombetare II.' kontahilircut.

Ne pcrfundim tc kontrollevc dhe ekzarnlnirneve te kryera mbi te dhenar c marta nga
evidenca kontahel dhe informacioneve Ie tjcra, mhi bazen e te cilave jane hartuar
pasqyrat financiare te viti! ushtrimor 2013, ne mascn qe II gjykua e mjaftueshrne per
krijimiu e nje opinioni. u an-it nc konkluziouin e meposhrcm:


	CCF04112014_00001.pdf
	CCF04112014_00000.pdf

